
CONSIGLIO  RICOMPENSE  PER
MERITI  STRAORDINARI  E
SPECIALI DEL 25 OTTOBRE 2022
– REPORT IN AREA RISERVATA
Sono disponibili nella nostra area riservata i report del
Consiglio ricompense per meriti straordinari e speciali che si
riunirà il prossimo 25 ottobre 2022.

Per la consultazione è possibile rivolgersi alle Segreterie
Provinciali.

RIDUZIONE IRPEF E ADDIZIONALI
REGIONALI  E  COMUNALI  SUGLI
STRAORDINARI PER LE FF. PP.
PER  REDDITI  INFERIORI  A
28.974 EURO LORDI
È stata confermata anche per l’anno 2022 la detrazione del
salario accessorio. Nella Gazzetta Ufficiale n. 228 del 2022 è
stato, infatti, pubblicato il D.P.C.M. 4 agosto 2022 il quale
ha  ribadito  la  riduzione  dell’imposta  del  reddito  delle
persone  fisiche  e  delle  addizionali  regionali  e  comunali
riguardante il personale delle Forze di polizia e delle Forze
armate per l’anno 2022, richiamando la norma istitutiva ossia
l’art. 45, comma 2, D.Lgs. 29 maggio 2017, n. 95.Quest’ultima
riconosce  una  detrazione  dall’imposta  calcolata  sul
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trattamento economico accessorio comprensivo delle indennità
di natura fissa e continuativa, indicando un limite di spesa
annuo per la realizzazione dell’agevolazione e la misura della
detrazione,  con  la  relativa  modalità  di  applicazione,  è
individuata  annualmente  con  un  decreto  del  presidente  del
Consiglio dei ministri. I destinatari della riduzione sono,
quindi: il personale militare e delle forze armate, compreso
quello delle capitanerie di porto e delle forze di polizia, a
ordinamento civile e militare, in costanza di servizio nel
2022, che ha percepito nel corso del 2021 un reddito di lavoro
dipendente non superiore a 28.974 euro. In base al predetto
D.P.C.M. nel periodo compreso tra il 1° gennaio 2022 e il 31
dicembre  2022,  l’imposta  lorda  determinata  sul  trattamento
economico accessorio, comprensivo delle indennità di natura
fissa e continuativa corrisposte al personale del comparto
sicurezza  e  difesa,  è  ridotta  per  ciascun  beneficiario
dell’importo massimo di 491 euro. Il sostituto d’imposta dei
destinatari  di  questa  “agevolazione”  può  effettuare  la
liquidazione dell’imposta applicando la riduzione anche in una
unica  soluzione,  in  sede  di  conguaglio  fiscale  riferito
all’imposta calcolata sul trattamento accessorio, comprensivo
delle indennità di natura fissa e continuativa, corrisposto
nel corso del 2022. Nel caso in cui l’importo della detrazione
fosse  superiore  a  quello  dell’imposta  lorda  calcolata  su
questo tipo di reddito, la cosiddetta incapienza, la parte
della detrazione che non è possibile utilizzare può essere
fruita in diminuzione dell’imposta dovuta sullo stesso tipo di
retribuzione,  relativa  allo  stesso  anno,  assoggettata  alla
tassazione separata (articolo 17 del Testo unico delle Imposte
dirette). Il SAP ha investito nel merito il Dipartimento della
Pubblica Sicurezza affinché vengano le esatte modalità per la
fruizione dei relativi benefici fiscali.

 



SAP  FLASH  NR.50  DEL  13
DICEMBRE 2021

È  on  line  il  Sap  Flash  nr.50  del  13
dicembre 2021. Per scaricarlo clicca sul
pulsante sottostante.

STRAODINARIO  2016,
IMMIGRAZIONE E TERREMOTO: IL
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VICE CAPO VICARIO ASSICURA IL
REPERIMENTO DELLE RISORSE
In  merito  alla  nota  della  Segreteria  Generale  inviata  al
Ministero lo scorso 9 maggio, in merito al pagamento delle
eccedenze di lavoro straordinario, arriva la risposta del Vice
Capo della Polizia Vicario che ringraziamo.
Lo stesso ci assicura la massima attenzione alla questione.
Per l’impegna assicurato e la risposta dedicataci, il Sap
ringrazia  formalmente  il  signor  Vice  Capo  delle  Polizia
Vicario Luigi Savina.

LA NOTA DEL VICE CAPO DELLA POLIZIA VICARIO
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